
788 Dziennik Ustaw. P oz. 429, 430 i 431. Nr. 45. 

429. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 13 maja 1932 r. 

o odstąpieniu gm.inie m. st. Warszawy terenów pań
stwowych na cele rozbudowy miasla. 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1925 L o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 346) i art. 14 ust. 4 rozporządzen ia Pre
zydenta Rzeczypospolite j z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
o rozbudowie miast (D z. U. R. P. Nr. 42, poz. 372) 
zarządza się co następuje : 

§ 1. Ods tępuje się gminie m. st. Warszawy pod 
zabudowę domami mieszkalnemi według programu 
rozbudowy, zatwierdzonego przez Ministra Robót 
Publicznych w dniu 2 maja 1931 L, część gruntów 
paIlstwowego folwarku "Raszyn Poduchowny" o po
wierzchni 17 ha 86 a 73 m. kw. 

§ 2. Cena sprzedażna gruntów, wymienionych 
w § 1, wynosi 145.91 8 złotych i 17 groszy, która spła 
cona zostanie Skarbowi Państwa przez gminę m. s i. 
Warszawy w równych ratach rocznych w prz eciągu 
15 lat z oprocentowaniem sześć od sta rocznie. 

Pierwsza rata płatna jest przy podpisaniu aktu 
kupna sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia, 
w szczególności zaś ustalenie bliższych warunków 
przejęcia, względnie nabycia przez gminę m. st. War
szawy gruntów, odstępowanych ninie jszem ro zporzą
dzeniem, tudzież dals zego użytkowania tych grun
tów, ponicza się Ministrowi Skarbu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysiar 

Min.Lster Skarbu: Jan Piłsudski 

430. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 6 maja 1932 r. 

o dopuszczaniu osób nieposiadających dyplomu inży
niera górniczego do sprawowania kierownictwa ru
chu zakładu górniczego, względnie działu robót gór-

niczych. 

Na podstawie art. 127 li 319 prawa górniczego, 
ogłoszonego rozpo rządzeniem Prezyd enta Rzeczy
pospolitej z dnia 29 listopada 1930 L (Dz. U. R P. 
Nr. 85, poz. 654) zarz ądzam co następuje: 

§ 1. (1) Przekazuje się wyższym urzędom gór
niczym uprawnienia Min istra Przemysłu i Handlu 
z tytułu art. 127 ust. 1 p rawa górniczego co do do
puszczenia do sprawowania kierownictwa ruchu za
kładu górniczego lub kierownictwa robót górniczych, 
o ile chodzi o zakład górniczy, pracujący wyłącznie 
systemem odkrywkow ym, lub o zakład górniczy, wy
dobywający rudę, bez względu na system odbudowy, 

lub wreszcie o zakład górniczy, wydobywający mi
nerały przynależne do gruntu, a podlegające przepi
som art. 184 usL 2 prawa górniczego. 

(2) O ile chodzi o inny zakład górniczy, wyższe 
urzędy górnicze w.inny przedkładać Ministrowi Prze
mysłu i Handlu swój wniosek do d ecyzji. 

§ 2. Wszelk!2 podania o dopuszczenie osoby, 
nieposiadając ej dyplomu inżyn i era górn iczego , do 
sprav{owan ia kierownichva ruchu zakładu górnicze 
go mniejszego , prowadzonego w warunkach mniej 
niebezp:ecznych, oraz do sprawowania kierownic
twa tabchże robót górniczych w myś l art. 127 p rawa 
górniczego należy składać za pośrednictwem okrę
gowego urzędu górniczego, właściwego terytorjalnie 
dla danego zakł adu górniczego. 

,§ 3. Rozporządzenie ninie jsze wchodzi w ży-. 
cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

431. 
ROZPORZADZENIE 

MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 9 maja 1932 r. 

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom niektórych zakładów pra

cy w województwach: śląskiem i kieleckiem. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarządu 
Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam co na
stępuje: 

§ 1. Przyznaje się w okresie od dni.a 1 do 31 
maja 1932 L prawo do zasiłków tym częściowo za
trudnion ym robotnikom zakładów pracy: 

1) "W. Fitzner" Sp. z ogr. odp. Fabryka Kotłów 
w Siemianowicach, 

2) Sp. Akcyjna "Ferrum" w Katowicach II, 
3) Ka towicka Spółka Akcyjna dla Górnictwa 

i Hutnictwa "Huta Bismarcka" w Wielkich 
Hajdukach i "Huta Falva" w Świętochło 
wicach, 

4) K atowicka Spółka Akcyjna dla Górnictwa 
i Hutnictwa "Huta Hubertus" w Łagiewni
k ach, 

5) Ś l ąs kie Zakłady Górniczo - Hutnicze S. A. 
"Huta Baildon" w Katowicach, 

6) Górnoślą skie Zj ednoczone Huty Królewska 
i Laura Sp. Akcyjna Górniczo-Hutnicza -
"Huta Królewska" w Królewskiej Hucie, 

7) Katowicka Spółka Akcyjna dla Górnictwa 
i Hutnictwa "Huta Silesia" w Parusz.owcu, 

8) Górnośląskie Zjednoczone Huty Królewska 
i Laura Sp. Akc. Górniczo-Hutnicza - Za
rząd Warsztatów w Królewskiej Hucie, 

9) Śląskie Zakłady Górniczo-Hutnicze Sp. Ak
cyjna "Huta Pokój" w Nowym Bytomiu, 

10) Górnośląskie Zjednoczone Huty Królewska 
i Laura Sp. Akc. Górniczo-Hutnicza "Huta 
Zgoda" w Zgodzie, 


